
 
 
 

    

 

 

Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

Al Personale tutto 

Agli Studenti delle classi V  

Ai Genitori interessati  

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Declinazione di specifiche misure precauzionali per gli Esami di Stato e 

delle indicazioni ministeriali ultime (prot. n. 828 del 16 giugno 2022), nel settore scolastico per lo 

svolgimento dell’Esame di Stato nella Secondaria di II grado, a seguito del Covid 19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Preso atto delle raccomandazioni ministeriali del 16 giugno 2022, in ordine alla prevenzione della diffusione 

del Covid 19,  nell’ambito della scuola e dello svolgimento dell’Esame di Stato nella Secondaria di II grado;  

Ritenuto necessario garantire la giusta serenità per lo svolgimento degli esami dell’ITI e dell’IPSEOA, 

DISPONE  

il seguente protocollo dedicato:  

Area Commissioni 

 percorso, con frecce personalizzate per ogni commissione; 

 mascherine, detergenti e igienizzante; 

 presenza, in due turni, di collaboratori scolastici per le pulizie e la igienizzazione. 

Area Candidati  

 percorso, con frecce personalizzate per i candidati; 

 detergenti e igienizzante; 

 presenza, in due turni, di collaboratori scolastici per le pulizie e la igienizzazione. 

L’istituto ha confermato ambiente isolato per eventuale emergenza 

Specifiche per i candidati: 

 il candidato potrà accedere all’Istituto, sede Centrale, per la prova orale accompagnato da massimo 

due unità; 

 il candidato vorrà utilizzare, a titolo preventivo, la mascherina  durante le prove scritte; 

 il candidato vorrà utilizzare, a titolo preventivo, la mascherina  ed abbassarla durante la prova orale; 

 il candidato e gli eventuali accompagnatori – per la prova orale-  dovranno lasciare l’edifico, subito 

dopo la prova, seguendo il percorso tracciato. 

Evidenze 

 i candidati dovranno essere muniti di carta di identità per ogni giorno della prova; 

 i candidati non potranno utilizzare cellulari e qualsiasi dispositivo elettronico programmabile; 

 per l’uso di calcolatrici si rimanda alle circolari ministeriali: 30/03/2018, prot. n. 5641e  25/03/2022, 

prot. n. 7673. 

 

“La cultura non conosce ostacoli”  

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it



